
 

作品展示やゲームコーナー・模

擬店もあります。１１月５日に

製作した作品も展示しますので

ぜひ遊びに来てください！  

★おみやげを用意しています。 

    時～  時まで 

１1/１6(土) 

 

１１/２６(火) 

転がしたり、蹴ったり  
体をいっぱい動かそう！ 

どれだけ大きくなった  
かな？ 

１１/５(火) 

「はらぺこあおむし」 

 １６日のさかいだにまつり

にむけ、のりや画用紙を使

って作品作りをします。 

 すべり台やお砂場で元気い

っぱいあそびましょう。 

・マイ幼稚園制度導入(かかりつけ幼稚園) 

※ 園にお問い合わせ下さい。 

担当 ゆきこ先生まで 

 

秋も深まって参りました。 

さかいだに幼稚園では、家庭や仕事で子育てにおわれ 

ているお母様が、ほっと落ち着かれる場所として「ほっ 

と広場」を設けています。ママ同士で子育て情報交換す 

る場でもあり子どもたち同士の出会いの場としてもご活 

用下さい。クッキングの時にはお茶を飲みながら一時を 

楽しくお過ごしください。 

又、11 月 16 日（土）は、さかいだにまつりを開催 

します。子どもたちの絵や作品を展示しますので、どう 

ぞご覧ください。合わせてご案内申し上げます。 

 

さかいだに幼稚園 園長 小林芳朗 

持ち物 

お茶、帽子、タオル 

登園時間 

10：30～11：45 

当園では親子で楽しく遊んでいただけるようあそぼう会や体験会など開催
しています。 

前日までにお電話にてお申し込みください。 

※駐車場をご利用ください。満車の時はコインパーキングにお願いします。 

学校法人西芳学園 

さかいだに幼稚園 
075-332-0221 

お電話ください。 

０

歳からの未就園児のみな

さまあつまれ～ 

 

学校法人西芳学園 さかいだに幼稚園  〒610-1146 京都市西京区大原野西境谷町３－２ TEL 075-332-0221 

さかいだに幼稚園 ほっと広場では 

うさぎ教室のお友だちを募集しています。 

お友達を誘ってお越し下さい。お待ちしています。 

対象：未就園児（0 歳から 3 歳）  火曜日・木曜日 

０ 

 

 

11 月の主なあそび 

 ・お誕生日会 

・製作 

・作品展 ・クッキング 

・体操・身体測定 

ころころまるめたり、の
ばしたりいろいろなかた
ちをつくってみよう！ 

お砂場でも、どろだんご
を丸めてみましょう♪ 

１１/２１(木) 

 ＨＡＰＰＹＢＩＲＴＨＤＡＹ🎶 みんなでお祝いしよう‼ 

 クッキー作り アンパンマンのクッキーを作ってみよう。

みんなでティータイム！出来上がったクッキーをみんなでい 

ただきます。小麦粉アレルギーなどの方はお知らせ下さい。

※ 食事・アレルギーのことでお悩みの方は、管理栄養士の

相談コーナーを設けています。  

１１/２８(木) 

１１/７(木) 

 
 

カワイ体育教室の小野寺先生と 

マットを使って体を動かそう。 

 

ほ っ と 広 場 11 月 の 予 定  

11 月 16 日（土） 

さかいだにまつり 

あそびに来て下さい♪ 

・基本水曜日はお休みです。 

・うさぎ教室は火曜日、木曜日です。 

・月曜日、金曜日は砂場を開放していま
す。  雨の日は、アールの部屋にたく
さんのおもちゃがあります。お母さん
と、あそんで下さい。 


